Governavano sei Consoli del Comune:

- I. *Guilielmus q. Hugonis Embriaci.*
- II. *Fulco de Castello.*
- III. *Bonifacius q. Iacobi de Volta.*
- IV. *Manuel Auriæ.*
- V. *Lanfrancus de Mari.*
- VI. *Advocatus*, cioè *Iohannes Advocatus.*

Nelle quattro Compagne verso il Castello erano Consoli dei piati:

- I. *Otho Ciliusblancus.*
- II. *Ansaldus Lecavellum.*
- III. *Opizo Guercius.*
- IV. *Guilielmus de Savignone.*

Nelle altre quattro verso il borgo:

- V. *Vassallus Maniavacca.*
- VI. *Balduinus Sardena.*
- VII. *Obertus Domuscultæ* (Vedi anno 1215).
- VIII. *Rainaldus Arcantus* detto *filius Arcanti* nei documenti.

Le liti tra gli abitanti delle due giurisdizioni erano giudicate da:

- IX. *Merlo De Castello.*
- X. *Simon de Bonothoma.*
- XI. *Simon Alpanis.*
- XII. *Villanus Maniaporri.*

Il Consolato dei forestieri cessò di aver peculiari ufficiali, e presero ad esercitarne le funzioni i Consoli del Comune per mezzo del loro vicario *Otho Vicedominus de Alba Causidico.*

Appartiene ai Consoli di quest'anno un atto del 23 gennaio 1216 che in pergamena originale serbasi nella Biblioteca della Regia Università di Genova. Nella descrizione che io ne feci nel mio volume *Carte e Cronache Manoscritte per la Storia genovese ecc.* (Genova

1855) fu stampato per isbaglio *Lodo del Console di giustizia Oberto Grimaldo* mentre dovea leggersi: *Lodo dei Consoli di giustizia fatto in casa di Oberto Grimaldo*. A rettificare tale errore io stimo utile di publicar qui il documento stesso, che non è senza importanza :

« Ianuae in domo Oberti Grimaldi Consules de Iustitia Vassallus
« Maniavacca Obertus de domocolta Balduinus Sardena Rainaldus
« Archantus filius Archanti laudaverunt quod Supergia uxor quon-
« dam Ogerii cepulle de cetero habeat in solutione librarum triginta
« sex nomine sui patrimonii et pro solidis quinque pro expensis
« estimatorum et iure perpetuo quiete possideat sine omni con-
« tradicione lanfranchi filii dicti Ogerii et Bernardi placentini cura-
« toris bonorum quondam Saporiti filii dicti Ogerii et omnium per-
« sonarum medietatem pro indiviso hedificii domus dictae quae est
« in fossatello super terram sancti syri, et quod hedificium est
« totum pedes viginti novem et quartam. Coheret totum antea via
« et retro cimeterium sancti syri, a tercia hedificium Wilielmi de
« recho et a quarta domus sancti syri dicti. Hoc ideo fecerunt
« quoniam dissoluto morte matrimonio inter ipsam Supergiam et
« dictum Ogerium et transacta tempora luctuosa et Simona uxor
« dicti Saporiti petente rationes suas in bonis dicti Saporiti viri
« sui et ipsa Supergia dicente quod prius debebantur ei estimari
« de bonis dicti Ogerii libras triginta sex pro sua dote; et vocatis
« legitime per consules dictis lanfranco et bernardo quod ipsi Su-
« pergiae de bonis dicti Ogerii noluerint contradicere libras triginta
« sex pro sua dote Consules vero praedictam medietatem dicti
« hedificii pro indiviso dicti hedificii praefati Ogerii veluti pro
« leg. . . . in solutionem arbitrio estimatorum illi Supergiae dede-
« runt et tradiderunt et in eidem Supergiae possessionem
« fecerunt de dicta medietate pro indiviso dicti hedificii praefati
« Ogerii contra lanfraneum filium dicti Ogerii et contra dictum
« Bernardum curatorem bonorum quondam Saporiti filii dicti Ogerii